
           
      Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

 
Από την  14η  Τακτική Συνεδρίαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Συνδέσμου. 

Η Ε.Ε του Συνδέσμου, συνήλθε σήμερα Τρίτη 4 Ιουλίου  2023 και ώρα 10:00 π.μ. στα γραφεία του 
Συνδέσμου, ύστερα από την 1464/30-06-2023 πρόσκληση του Προέδρου της Τριαντάφυλλου 
Γκογκινούδη,  που κοινοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της.        

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία παρόντα ήταν και τα τρία τακτικά μέλη της. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: Τριαντάφυλλος Γκογκινούδης, Πράττος Γεώργιος,  Γαρυφάλλου Αναστάσιος.     

ΑΠΟΝΤΕΣ:  Ουδείς.    

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης με τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης.  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η   31/2023          Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

Έγκριση Ταμειακού Απολογιστικού Πίνακα έτους 2022 
 
O Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφορικά με την έγκριση 

των οικονομικών καταστάσεων έτους 2022 του Συνδέσμου παρουσιάζει τον αναλυτικό ταμειακό 
απολογιστικό πίνακα. 

Έχοντας υπόψη :  

1) Τις διατάξεις του άρθρου 234 του Ν. 3463/2006. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006. 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 223 του Π.Δ. 410/1995 όπως :  

α)  αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1α του Ν. 2880/200. 

β) τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. γ. και δ. του Ν. 3146/2003 

γ) τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 1. και 5. του Ν. 3202/2003 

δ)  αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3445/2005 

4) Τις διατάξεις του Π.Δ. 315/1999 καθώς και    

α) Τις διατάξεις του άρθρου 163 του Ν. 3463/2006 (άρθρου 72 παρ. 1 περίπτωση γ΄ του Ν. 
3852/2010) 

Παρουσιάζει τα εξής: 

1. ΓΕΝΙΚΑ 

Το 2022 ήταν μία σημαντική χρονιά για την εξέλιξη της παρακολούθησης των οικονομικών του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. 

Η εξέλιξη των εσόδων του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α ήταν ανοδική ενώ οι λειτουργικές δαπάνες συγκρατήθηκαν στους 

προκαθορισμένους στόχους που είχαν τεθεί. 

Η πιστοληπτική ικανότητα του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α διατηρήθηκε σε ικανοποιητικά επίπεδα. 

        
  

2.ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 

Οι απαιτήσεις του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α στις 31/12/2022 

ανέρχονται σε ποσό  € : 

687.314,23 και οι βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 

ανέρχονται 

στο ποσό των  

€ 

125.481,06 
     

  

       
  

3.ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΛΟΕΘ0-ΥΝΧ



      
Εισπράξεις Κρατήσεις Σ ύ ν ο λ ο 

Οι συνολικές εισπράξεις του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α στη τρέχουσα χρήση 

2022 ανήλθαν στο ποσό των € 

1.844.556,02 0,00 1.844.556,02 

Οι συνολικές πληρωμές του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α στη τρέχουσα χρήση 

2022 ανήλθαν στο ποσού των  €. 

1.915.051,16 0,00 1.915.051,16 

Το σύνολο των εισπράξεων του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α για την 

τρέχουσα χρήση  ποσού € 

1.844.556,02 πλέον τα χρηματικά διαθέσιμα της 

προγούμενης χρήσης 

661.979,11 μείον τις πληρωμές 

ποσού ύψους € 

1.915.051,16 αποτελεί το χρηματικό υπόλοιπο τέλους 

χρήσης ύψους 

591.483,97 

4.ΔΑΝΕΙΑ 
        

  

Β΄ Μακροπρόθεσμες (Δάνεια) 

Δεν υπάρχουν υποχρεώσεις από δάνεια. 

      
      

5. ΕΞΕΛΙΞΗ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

- Τα συνολικά οργανικά έσοδα του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α της τρέχουσας 

χρήσης ανήλθαν στο ποσό των 

2.111.976,93 έναντι 

ποσού 

1.228.416,82 

της προηγούμενης οικονομικής 

χρήσης. 

 
  

Στο παραπάνω ποσό αν προστεθούν τα έκτακτα και ανόργανα 

έσοδα της χρήσης ύψους € 

30.947,49 τα συνολικά έσοδα του 

ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α 

Οργανικά & Ανόργανα ανήλθαν σε 

συνολικό ποσό € 

2.142.924,42 έναντι 

ποσού των 

1.257.380,31 της προηγούμενης χρήσης. 

        
  

Β . Η ανάλυση των εσόδων της τρέχουσας  χρήσεως  έχει ως εξής: 
      

  2022 2021 

70 Πωλήσεις εμπορευμάτων 100,00% 0,00 0,00 

72 Έσοδα από φόρους-εισφορές-πρόστιμα-

προσαυξήσεις 

71,73% 2.098.403,23 1.221.937,68 

73 Έσοδα από τέλη και δικαιώματα 171,20% 13.243,92 4.883,40 

76 Έσοδα κεφαλαίων -79,33% 329,78 1.595,74 
 

Σύνολο Οργανικών εσόδων 71,93% 2.111.976,93 1.228.416,82 

82 Έσοδα προηγούμενων χρήσεων 6,85% 30.947,49 28.963,49 

84 Έσοδα από προβλέψεις προηγούμενων χρήσεων   0,00 0,00 
 

Σύνολο ανόργανων εσόδων 6,85% 30.947,49 28.963,49 
 

Γενικό Σύνολο 70,43% 2.142.924,42 1.257.380,31 
      

      

6. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ ΣΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

Το κόστος των παρεχόμενων υπηρεσιών ανήλθε 

στο συνολικό ποσό των 

1.092.780,32 
  

Τα έξοδα διοικητικής λειτουργίας για την χρήση 

ανήλθαν στο ποσό των 

351.673,99 τά έξοδα 

δημοσίων 

σχέσεων της 

τρέχουσας 

χρήσης 

 
  

ανήλθαν σε 

ποσό ύψους 

1.135,23 
     

  

ΑΔΑ: Ψ9ΤΛΟΕΘ0-ΥΝΧ



Το συνολικό κόστος παροχής υπηρεσιών, διοίκησης, δημοσίων σχέσεων , 

χρηματοοικονομικών, καθώς και οι αναλώσεις 

 
  

ανέρχονται σε 

ποσό 

1.445.589,54 Στο παραπάνω ποσό αν προστεθούν τα έξοδα, έκτακτα & 

προηγούμενων χρήσεων ποσού 

223.586,72 

προκύπτουν τα συνολικά έξοδα της τρέχουσας χρήσεως τα οποία  

ανήλθαν στο ποσό 

1.669.176,26 
 

  

Η διαφορά μεταξύ των συνολικών εσόδων της 

τρέχουσας χρήσης 2022 

2.142.924,42 μείον τα έξοδα € 1.669.176,26 αποτελεί  

το πλεόνασμα τρεχούσης χρήσεως 

ανέρχεται σε € 

473.748,16 
   

  

        
  

Η ανάλυση των εξόδων της τρέχουσας χρήσεως  έχει ως εξής: 
      

  2022 2021 

60 Aμοιβές & Εξοδα Προσωπικού -12,86% 163.676,88 187.831,99 

61 Αμοιβές & Εξοδα Τρίτων -31,43% 286.220,51 417.392,29 

62 Παροχές τρίτων -20,15% 551.994,87 691.301,21 

63 Φόροι-τέλη   6.973,16 11.206,13 

64 Διάφορα έξοδα 18,48% 296.049,96 249.870,44 

66 Αποσβέσεις παγίων ενσωματωμένες στο 

λειτουργικό κόστος 

-12,73% 68.200,82 78.146,68 

 
Σύνολο Οργανικών εξόδων -16,06% 1.373.116,20 1.635.748,74 

81 Έξοδα εκτακτα   222.641,89 0,00 

82 Έξοδα προηγούμενων χρήσεων 555,77% 944,83 144,08 
 

Σύνολο Εκτάκτων εξόδων 155082,34% 223.586,72 144,08 

25 Αναλώσεις αναλωσίμων υλικών 0,00% 58.128,16 53.307,80 

26 Αναλώσεις ανταλλακτικών παγίων 0,00% 14.345,18 26.453,45 
 

Σύνολο αναλώσεων 0,00% 72.473,34 79.761,25 
 

Γενικό Σύνολο -2,71% 1.669.176,26 1.715.654,07 
      

      
      

      

7. ΠΑΓΙΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

Όπως προκύπτει από τον ισολογισμό του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α της 31.12.2022 τά πάγια 

στοιχεία ανέρχονται στο ποσό των 

1.290.280,90 και 

αφαιρου- 

μένων των συνολικών αποσβέσεων 

χρήσης ποσού € 

441.490,76 από τις οποίες ποσό 

αποσβέσεων 

79.912,36 αφορούν τη  

χρήση 2022, η αναπόσβεστη αξία τους ανέρχεται 

στο τέλος στο  ποσό των € 

848.790,14 
  

  

        
  

8. ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΑ 
        

  

- Τα αποτελέσματα είναι καρποί της προσπάθειας, της συνεργασίας και της δουλειάς του Διοικητικού 

Συμβουλίου, και του προσωπικού του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α, καθώς επίσης και των σωστών σχέσεων που έχουν αναπτυχθεί 

μεταξύ του προσωπικού και της διοίκησης του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.     
Βόλος 

22/6/2023 

   
  

 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΛΟΕΘ0-ΥΝΧ



Η Ε.Ε του Συνδέσμου μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη όλα τα παραπάνω  
 

           Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α   
 

Την έγκριση των οικονομικών καταστάσεων για το έτος 2022 του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α Ν. Μαγνησίας και 
αναθέτει τις παραπέρα ενέργειες στον κ. Πρόεδρο.  

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό  31/2023 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 
             ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

               Βόλος 4 Ιουλίου 2023 

 
               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 

  

            ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΓΚΟΓΚΙΝΟΥΔΗΣ    

 
 

 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΛΟΕΘ0-ΥΝΧ


		2023-07-19T08:34:25+0300
	Athens




